
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ --
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 

     от 21 декабря 2023 г.  № 206
  г. Россошь

О  плане  намерений  социально-
экономического развития города Россоши
на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  заслушав  и  обсудив
информацию  помощника  главы  администрации  городского  поселения  –  город  Россошь  по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства  Поповой В.Н,

Совет народных депутатов
городского поселения -- город Россошь

РЕШИЛ:

1. Утвердить план намерений социально-экономического развития города Россоши на
2024 год согласно приложению.

2. Администрации  городского  поселения  –  город  Россошь  уделять  постоянное
внимание  ходу  выполнения  плана  намерений  социально-экономического  развития,  особенно  в
части  выполнения  программы  проведения  капитальных  ремонтов  инженерных  коммуникаций,
стабилизации  теплоснабжения,  подготовке  и  повышению  надежности  работы  ЖКХ  в  зимних
условиях, ремонту дорог и газификации города.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Совета  народных  депутатов  городского  поселения  –  город  Россошь  по  градостроительной
политике,  земельным  отношениям,  жилищно-коммунальному  хозяйству  и  благоустройству
(Журавлёв О.В.) и помощника главы администрации городского поселения - город Россошь по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства Попову В.Н.

Глава городского 
поселения –город Россошь                                                        А.Г.Заграничнова



Приложение
 к  решению  Совета  народных  депутатов
городского поселения – город Россошь 
от 21 декабря 2023 г. № 206

 ПЛАН  НАМЕРЕНИЙ СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
Г. РОССОШЬ  НА  2024 ГОД.

I.СТРОИТЕЛЬСТВО

№п\
п Наименование объекта

Показатели
Заказчи

к
Подря
дчик Средства

Кол-во 
квартир

Пло
щадь

м2
1 2 3 4 5 6 7

 
I.  Жилищное 
строительство          

  Вводимые объекты          

1

Многоквартирный жилой 
дом по ул.Л.Толстого,14ж 
( 2 этап  строительства) 72

6411,
31

ООО
"Юлия"

ООО
"Юлия

"

Собствен
ные

средства

2

Многоквартирный жилой 
дом по 
ул.Орджоникидзе,39 
(секция  2) 4 208

Багомедо
в Р.М.

Багоме
дов
Р.М.

Собствен
ные

средства

3

Многоквартирный жилой 
дом по ул.Ленина,4 (2 
позиция) 60 4711

ООО
"ВекторС

трой"

ООО
"Векто
рСтрой

"

Собствен
ные

средства

  Строящиеся объекты:          

 
Многоквартирный жилой 
дом по ул.Л. Чайкиной,1а 80 5980

ООО"РМ
У"

ООО"Р
МУ"

Собствен
ные

средства

II. ЖИЛИЩНО - 
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

№ п\
п Наименование объекта Ед.изм.

Кол-
во

Сметная
стоимость
тыс.рубле

й Подрядчик
Примеча

ние
1 2 3 4 5 6 7

 
1. 
ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ          

1

Устройство  сетей
наружного  освещения  по
пер.Зеркальный м 350 200

определение
через торги

при
наличии

денежных
средств

2

Устройство  сетей
наружного  освещения  по
ул. Калитвянская м 700 500

определение
через торги

 
 



3

Устройство  сетей
наружного  освещения  от
ТП-602 по пр.Победы м 2360 720

определение
через торги

при
наличии

денежных
средств

4
Инвентаризация  сетей
электроснабжения шт 1 300

определение
через торги

при
наличии

денежных
средств

  ИТОГО:     1720    

 
2.ВОДОСНАБЖЕНИЕ И 
ВОДООТВЕДЕНИЕ          

1

Инвентаризация  сетей
водоснабжения  и
водоотведения шт 1 300

определение
через торги

при
наличии

денежных
средств

 

2

Актуализация  схемы
водоснабжения  и
водоотведения шт 1 300

определение
через торги

при
наличии

денежных
средств

 

3

Реконструкция  системы
водоснабжения  с
устройством  станции
очистки воды (первый этап
финансирования) шт 1 41424

определение
через торги

 
 

  ИТОГО:     42024    

  3.ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ.          

1

Ремонт  сетей
теплоснабжения  по
пл.Октябрьская,
ул.Маршака м 100 500

определение
через торги

 
 

2
Актуализация  схемы
теплоснабжения шт 1 300

определение
через торги

при
наличии

денежных
средств

 

3
Инвентаризация  сетей
теплоснабжения шт 1 300

определение
через торги

при
наличии

денежных
средств

 

  ИТОГО:     1100    

  4. МКД          

1

Ремонт помещений в МКД
для  предоставления
льготным  категориям
граждан шт 1 500

определение
через торги

 
 

  ИТОГО:     500    



  6.ПРОЧИЕ ОБЪЕКТЫ          

1
Уборка  стихийных  свалок
по улицам города шт 4 1200

определение
через торги

 
 

2

Ремонт  накопителя  для
приёма  поверхностной
воды по ул.Лермонтова шт 1 3000

определение
через торги

при
наличии

денежных
средств

 

3

Актуализация комплексной
программы  развития
инженерной
инфраструктуры шт 1 500

определение
через торги

при
наличии

денежных
средств

 

4

Монтаж  остановочных
павильонов  по
ул.М.Горького шт 2 700

определение
через торги

при
наличии

денежных
средств

 

5

Строительный  контроль  в
рамках  выполнения
муниципальных
контрактов шт 3 1240

определение
через торги

 
 

6

Уборка  мусора  и
планировка  территорий  на
земельных  участках  для
семей  имеющих  трёх  и
более детей шт 7 2100

определение
через торги

 
 

7

Обустройство  воинского
захоронения  на  братской
могиле  по  ул.50  лет
СССР,76п шт 1 9420,6

определение
через торги

 
 

8
Благоустройство  бульвара
по ул.9 Января шт 1 20000

определение
через торги

 
 

9

Обустройство  городского
кладбища  по  ул.
Пугачева,80к/1 шт 1 3152,6

определение
через торги

 
 

10

Проверка  достоверности
сметной  документации  с
выдачей заключения шт 10 200

определение
через торги

 
 

11
Благоустройство
территории по пл.Ленина,4 шт 1 40040

определение
через торги

 
 

12

Посадка  газонной травы и
кустарников  в  скверах  по
ул.Алексеева и пл.Ленина шт 2 2000

определение
через торги

 
 

13

Ликвидация
несанкционированного
размещения  отходов  на
земельном  участке  по
ул.Л.Чайкиной,7 шт 1 9000

определение
через торги

 
 

14 Проведение  кадастровых
работ  по  изготовлению
технических документов на
объекты  недвижимого

шт 20 600 определение
через торги

 
 



имущества

15

Проведение  оценки
рыночной  стоимости
объектов  движимого  и
недвижимого имущества и
аренды  земельных
участков шт 10 300

определение
через торги

 
 

16

Благоустройство  дворовых
территорий  по
ул.Алексеева,28,30  и
ул.Л.Толстого,59 шт 3 7124

определение
через торги

 
 

17
Планировка  и  щебенение
дороги по  пр.Победы м 600 3588,2

определение
через торги

 
 

  ИТОГО:     104165,4  
 
 

  III.ГАЗОСНАБЖЕНИЕ        
 
 

1

Обслуживание  катодных
станций,  сетей
газоснабжения  с
сооружениями  на  них  по
улицам города шт 1 1890

определение
через торги

 
 

  ИТОГО:     1890  
 
 

 
IV. ДОРОГИ И 
ТРОТУАРЫ        

 
 

1

Ремонт  дорожного
покрытия  по  улицам
города  (средства
областного бюджета) м 5604 54430

определение
через торги

 
 

2

Устройство  сетей
наружного  освещения  в
рамках  безопасности
дорожного  движения  по
ул.М.Горького  ((средства
областного бюджета) м 2050 3044

определение
через торги

 
 

  ИТОГО:     57474  
 
 

  ВСЕГО:     208873,4  
 
 


	РЕШЕНИЕ

